299
Lagerstandard / in stock l
innerhalb weniger Tage / within a few days w
auf Anfrage / on request m
auslaufende Größe / as stock lasts ✖
16
S
ch

Ersatzschild, mit Rahmen
Spare shield, with steel frame
für Futter-Ø /
for chuck-Ø
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
80-140 300 200 180 0-215 l ZE-FS10-300 370,50
160-200 400 235 230 0-150 l ZE-FS10-400 384,70
250-315 500 235 280 0-150 l ZE-FS10-500 400,60
350-400 600 235 330 0-150 l ZE-FS10-600 423,70
Für / For
Art.-Nr. /
Order no.
EUR

B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
G
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
400-500 450 430 655 480 350 125 280-540 l ZE-FS20-400 1.516,90
600-700 450 520 855 640 430 150 320-740 l ZE-FS20-600 1.578,90
800-900 450 640 1065 800 530 180 370-950 l ZE-FS20-800 1.676,60
Order no.
Order no.

 - Aluminium-tramed safety guard
(acrylic glass) pivotable sideways
 - arms and anchorage made from steel
 - with safety micro-switch
Schutzabdeckung mit Mikroschalter
Safety guard with microswitch
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
300 400 250 l ZE-SH17-300 358,10
400 400 250 l ZE-SH17-400 363,80
NEU
NEW !
Order no.

 - installation on the longitudinal carriage
 - supported by articulated arms
Schutzeinrichtungen für Drehmaschinen
Lathe carriage safety guards
A
mm
B
mm
C
mm
D max.
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
350 300 280 650 l ZE-FS11-350/550 469,90
400 350 310 650 l ZE-FS11-400/550 477,40
400 350 310 950 l ZE-FS12-400/800 560,10
Passende Grundständersäule mit Nuten siehe Seite 305
Suitable base column with T-nuts see page 305
ZE-FS12ZE-FS11

Grundständersäule mit Nuten
Base column with T-nuts
einsetzbar für Arbeitsleuchten Seite 318, ESH14
Seite 305 und FS11 + FS12 Seite 304
suitable for work lamps page 318, ESH14
page 305 and FS11 + FS12 page 304
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
450 45 90 l ZE-PS-450 197,30
 - passend zur Grundständersäule ZE-
PS-450
 - Schild aus Acrylglas
 - mit beweglichem Gelenkarm
 - mit Mikrosicherheitsschalter
 - attachable to base column ZE-PS-450
 - shield made from acrylic glass
 - with articulated arm
 - with safety micro-switch
Schutzschild mit Gelenkarm
Safety guard with articulated arm
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
350 300 280 320 l ZE-ESH14-350 409,40
400 350 310 320 l ZE-ESH14-400 416,20
NEU
NEW !
NEU
NEW !

D
mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
I
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
800 550 1000 1000 518 282 800 300 390-590 930-1490 m ZE-FS21-1000 2.667,40
1200 550 1500 1400 918 282 1200 300 390-590 930-1490 m ZE-FS21-1500 2.870,20
Order no.
Order no.

D
mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
I
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
800 550 1000 1000 518 282 800 300 390-590 930-1490 m ZE-FS22-1000 2.963,00
1200 550 1500 1400 918 282 1200 300 390-590 930-1490 m ZE-FS22-1500 3.155,80
Order no.
Order no.

Ausziehbare Spindelabdeckungen mit Aufrollschutz
Roll-up spindle covers in protective box
Ausziehbare Spindelabdeckungen
Roll-up spindle covers
A max
mm
B
mm
C
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
(2 x) 1200 150 180 90 l ZE-RSS-1200 653,80
(2 x) 1500 200 230 140 l ZE-RSS-1500 728,10
(2 x) 2000 200 230 140 l ZE-RSS-2000 897,80
(2 x) 3000 250 280 190 l ZE-RSS-3000 1.171,50
A max
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
(2 x) 1200 150 55 58 185 l ZE-RSS-1200-SB   670,40
(2 x) 1500 200 60 65 235 l ZE-RSS-1500-SB   747,20
(2 x) 2000 200 70 70 235 l ZE-RSS-2000-SB   956,80
(2 x) 3000 250 90 90 285 l ZE-RSS-3000-SB 1.254,20
NEU
NEW !
Order no.

from workplace for better accessi-
bility
 - with double safety microswitch
 - protection against chips, lubricant
and coolant
Schutzeinrichtungen für Fräsmaschinen, einstellbar
Safety guards for universal milling machines,
adjustable
A
mm
B
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
300 200 l ZE-FS30-300 759,20
400 235 l ZE-FS30-400 776,90
500 235 l ZE-FS30-500 790,10
600 235 l ZE-FS30-600 809,20
2 Ausführungen: Befestigung von rechts oder links - bitte in der Bestellung angeben
2 models: mounting from right or left - please specify in your order
Abb. zeigt Befestigung von links
Figure shows mounting from left

 - completely slewable out of working
area
Schutzeinrichtungen für Fräsmaschinen
Safety guards for universal milling machines
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
620 250 170 405 l ZE-FS02-620 816,00
725 300 200 430 l ZE-FS02-725 875,70
2 Ausführungen: Befestigung von rechts oder links - bitte in der Bestellung angeben
2 models: mounting from right or left - please specify in your order
Abb. zeigt Befestigung von links
Figure shows mounting from left

made from polycarbonate
 - inside or outside mouting
Schutzeinrichtungen für Ständerbohrmaschinen
Safety guards for drilling machines
Typ 1 / Type 1 Typ 2 / Type 2
Typ / Type
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
1 230 130 115 l ZE-BS-130 273,70
1 230 180 115 l ZE-BS-180 276,50
2 300 200 150 l ZE-BS-300 391,60
Order no.
Order no.

Teleskopabdeckung für Ständerbohrmaschinen
Telescopic safety guard for drilling machines
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
172 180 180-300 114 230 l ZE-TBS05-180 370,80
Order no.
Order no.

 - easy adaption to the left side of the
machine
 - rear shield made from aluminium,
front shield made from polycarbonate
Rundumabdeckungen für Ständerbohrmaschinen
Circumferential protections for drilling machines
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
220 130 235 l ZE-RBS30-130 323,70
220 180 235 l ZE-RBS30-180 329,60
Order no.
Order no.

Typ / Type
BSK11
Typ / Type
Befestigung /
fixation
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
BSK10 stirnseitig / frontal 230 130 115 l ZE-BSK10-140  258,90
BSK10 stirnseitig / frontal 230 180 115 l ZE-BSK10-180 261,10
BSK11 seitlich / lateral 300 200 150 l ZE-BSK11-140  273,70
BSK11 seitlich / lateral 300 200 150 l ZE-BSK11-180 276,00
Order no.

adjustment
 - shield made from acrylic glass
Schutzeinrichtungen für Schleifmaschinen
Safety guards for grinding machines
Schutzeinrichtung mit 2 Schutzschilden
für Schleifmaschinen
Safety guard, double-shielded
for grinding machines
A
mm
B
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
160 145 l ZE-SMS11-160D 441,30
200 185 l ZE-SMS11-200D 448,20
A
mm
B
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
160 145 l ZE-SMS02-160 72,70
200 185 l ZE-SMS02-200 72,70
 - mehrfach verstellbar mit zwei
aufklappbaren Schilden aus Acrylglas
 - zum Schutz vor Spänen, Spritzwasser
und Kühlmittel

 - frei justierbarer Schild
 - vertikal und horizontal einstellbar
 - Spannkraft 110 kg
 - freely adjustable shield
 - vertically and horizontally adjustable
 - clamping force 110 kg
Schutzeinrichtungen
Safety guards
A
mm
B
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
350 250 l ZE-MS20-350/250  179,50
400 300 l ZE-MS20-400/300 185,40
A
mm
B
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
400 400 l ZE-MS30-400/400  353,20
400 500 l ZE-MS30-400/500 361,50
500 400 l ZE-MS30-500/400 361,50
B
B
A
A

24V, Schutzgrad IP 65
24V, protection level IP 65
100-240V, Schutzgrad IP 65
100-240V, protection level IP 65
 - justierbar durch Gelenkarm
 - Befestigung mit Schrauben
 - articulated arms for multiple adjust-
ments
 - mounted with screws
Armlänge / arm length
mm
Abbildung / Figure
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
105 1 l ZE-LAL-24/105 174,90
200 + 200 2 l ZE-LAL-24/200 191,40
400 + 400 3 l ZE-LAL-24/400 191,40
Inkl. Befestigungsschrauben
Incl. fixing screws
Armlänge / arm length
mm
Abbildung / Figure
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
120 1 l ZE-LAL-230/120 177,80
200 + 200 2 l ZE-LAL-230/200 191,40
400 + 400 3 l ZE-LAL-230/400 198,80
Inkl. Befestigungsschrauben
Incl. fixing screws
Abbildung / Figure
1